



# Emanuela Medici

Rechtsanwältin, Dr. iur., Of Counsel

## **Kontakt**

Standort Lugano

Tel. +39 338 678 2306

[Emanuela.Medici@kellerhals-carrard.ch](mailto:Emanuela.Medici@kellerhals-carrard.ch)

## **Assistenz**

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

[savina.taddei@kellerhals-carrard.ch](mailto:savina.taddei@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Lugano**

Via Canova 15

Postfach 1571

6901 Lugano

# 'Il successo non è mai definitivo, il fallimento non è mai fatale; è il coraggio di continuare che conta.' - Sir Winston Churchill

Emanuela Medici befasst sich hauptsächlich mit italienischem Zivilrecht.

Sie hat Erfahrung in den Bereichen Forschung, Studium, Textanalyse und Abfassung von Rechtsakten und Stellungnahmen gesammelt.

Sie berät Mandanten in den Bereichen Zivilrecht und Zivilverfahren, Wohnungseigentums- und Mietrecht, Inkasso- und Vollstreckungsverfahren, Schadenersatz im Allgemeinen, Familienrecht und Arbeitsrecht. Sie berät auch bei der Ausarbeitung und Verhandlung von Verträgen (Liefer- und Dienstleistungsvereinbarungen, Vertriebsvereinbarungen, Vertraulichkeits- und Exklusivitätsvereinbarungen, Wettbewerbsverbotsvereinbarungen, Abfassung von Haftungsausschlüssen und Datenschutzhinweisen).

---

# Expertise

Data & Privacy



Dispute Resolution & Prozesse



Sportrecht



Versicherungen & Haftpflicht



Private Clients



## Werdegang

- Von Mai 2022 bis heute  
Rechtsanwältin und Beraterin der Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard (Lugano SA)
- Seit September 2017 bis heute  
Rechtsanwältin und Beraterin der Studio Legale (Anwaltskanzlei) Marinelli (Modena, Italien);
- Von März bis September 2017  
Rechtsanwältin und Beraterin der Studio Legale (Anwaltskanzlei) Ruffini e Associati (Reggio Emilia, Italien);
- 2013-2017  
Beraterin der Studio Legale (Anwaltskanzlei) Ratti (Modena, Italien)
- 2013-2014  
Ufficio relazioni sociali (Büro für soziale Beziehungen), Cariparma Credite Agricole (Parma, Italien)

---

## Mitgliedschaften

Anwaltsverband von Modena (Italien)

---

## **Ausbildung**

- 2017-2022  
ständige Weiterbildung und jährliche berufliche Fortbildung in den Bereichen Zivil-, Gesellschafts-, Familien- und Arbeitsrecht, Unternehmens- und internationaler Vertragswesen, Verbraucherrecht an anerkannten juristischen Ausbildungsstätten in Italien;
  - 2017  
Erlangung der Berechtigung zur Ausübung des Rechtsanwaltsberufs, Bologna (Italien);
  - 2013  
Master-Abschluss in Rechtswissenschaften an der Universität Modena und Reggio Emilia (Italien);
- 

## **Sprachen**

Englisch, Spanisch, Italienisch

---